VISTO la propuesta del Director de la Carrera de Licenciatura en Comercio Internacional y por la Dirección del Proyecto de I+D "Integración Regional y Desarrollo Económico. Un análisis de la realidad latinoamericana", elevada a la Dirección del Departamento de Ciencias Sociales, para llevar a cabo la Conferencia sobre "Karl Polanyi, crítico del mercado", para docentes, estudiantes y graduados de la Universidad Nacional de Quilmes, así como también, para el conjunto de la comunidad local y público en general, y

CONSIDERANDO:

Que la realización del mismo puede resultar beneficiosa para estimular la participación académica de los estudiantes y/o graduados del Departamento de Ciencias Sociales.

Que el desarrollo de la Conferencia promoverá un debate académico y reflexión acerca de la visión económica de Karl Polanyi, enriqueciendo la formación académica de los mismos y contribuyendo a la mejor presencia de la Universidad en el medio.

Que la relevancia del invitado propuesto garantiza un resultado alentador en la calidad y pertinencia de las reflexiones.

Que su realización afianzará los vínculos académicos con especialistas de instituciones públicas y privadas dedicados al tema.

Que la Comisión de Asuntos Académicos del Departamento de Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable.

Por ello,

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- Aprobar la Conferencia sobre "Karl Polanyi, crítico del mercado", cuyas pautas figuran como Anexo de la presente Resolución.

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.

RESOLUCION (C.D.) Nº 111/05

Firmado por: Dra. Sabina Frederic
Directora del Departamento de Ciencias Sociales.